

Bilanz

Bilanz	31.12.2015	in %	31.12.2014	in %
Flüssige Mittel	3'847'213	10.3%	3'811'388	10.5%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2'948'974	7.9%	2'149'452	5.9%
Forderungen gegenüber Aktionärin	179'082	0.5%	65'445	0.2%
Andere kurzfristige Forderungen	26'254	0.1%	16'013	0.0%
Vorräte	166'004	0.4%	131'441	0.4%
Angefangene Arbeiten	0	0.0%	0	0.0%
Aktive Rechnungsabgrenzung	126'468	0.3%	0	0.0%
Umlaufvermögen	7'293'996	19.4%	6'173'738	17.1%
Finanzanlagen	73'330	0.2%	73'330	0.2%
Mobile Sachanlagen	389'764	1.0%	485'765	1.3%
Immobilien Sachanlagen, Verteilnetze	29'155'027	77.7%	28'761'112	79.6%
Immaterielle Sachanlagen, Nutzungsrechte	603'926	1.6%	635'730	1.8%
Anlagevermögen	30'222'047	80.6%	29'955'937	82.9%
TOTAL AKTIVEN	37'516'042	100.0%	36'129'675	100.0%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1'579'308	4.2%	1'525'400	4.2%
Verbindlichkeiten Lieferungen u. Leistungen Aktionärin	329'668	0.9%	195'620	0.5%
Vorauszahlungen von Kunden	18'336	0.0%	32'090	0.1%
Andere Verbindlichkeiten gegenüber Aktionärin	558'657	1.5%	60'898	0.2%
Passive Rechnungsabgrenzung	529'279	1.4%	371'674	1.0%
Kurzfristige Verbindlichkeiten	3'015'248	8.0%	2'185'682	6.0%
Rückstellungen langfristig	3'824'579	10.2%	4'480'579	12.4%
Langfristige Verbindlichkeiten	3'824'579	10.2%	4'480'579	12.4%
Aktienkapital	850'000	2.3%	850'000	2.4%
Gesetzliche Reserve aus Kapitaleinlage	2'945'826	7.9%	2'945'826	8.2%
Sonstige Reserven und Gewinnvortrag	25'384'499	67.7%	23'494'628	65.0%
Jahresergebnis	1'495'890	4.0%	2'172'961	6.0%
Eigenkapital	30'676'215	81.8%	29'463'415	81.5%
TOTAL PASSIVEN	37'516'042	100.0%	36'129'675	100.0%

Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung	1.1. - 31.12.2015	in %	1.1. - 31.12.2014	in %
Ertrag Netznutzung Strom inkl. SDL	10'196'030	81.3%	10'142'494	86.4%
Übriger Betriebsertrag (Abgabe an das Gemeinwesen, KEV)	1'847'171	14.7%	1'211'694	10.3%
Aktiviert Eigenleistungen	539'274	4.3%	317'609	2.7%
Debitorenverluste/Anpassung Delkredere	-46'803	-0.4%	70'728	0.6%
Total Ertrag	12'535'672	100.0%	11'742'525	100.0%
Aufwand Netznutzung Vorlieger und SDL	-4'463'531	-35.6%	-4'348'543	-37.0%
Aufwand gesetzliche Abgaben und Gemeinwesen	-2'002'930	-16.0%	-1'202'458	-10.2%
Bruttoertrag aus Netznutzung	6'069'211	48.4%	6'191'524	52.7%
Materialaufwand	-89'800	-0.7%	-70'388	-0.6%
Fremdleistungen	-198'169	-1.6%	-84'905	-0.7%
Material, Fremdleistungen, Abgaben	-287'969	-2.3%	-155'293	-1.3%
Netto eigene Leistung	5'781'242	46.1%	6'036'231	51.4%
Personalaufwand	-567'818	-4.5%	-448'449	-3.8%
Raumaufwand	-226'247	-1.8%	-207'046	-1.8%
Informatik	-5'104	0.0%	-2'941	0.0%
Übriger Betriebsaufwand	-75'605	-0.6%	-47'548	-0.4%
Abschreibungen	-1'759'635	-14.0%	-1'735'236	-14.8%
Interne Verrechnung Aufwand	-1'697'835	-13.5%	-1'592'854	-13.6%
Ergebnis vor Zinsen und Steuern	1'448'999	11.6%	2'002'157	17.1%
Finanzertrag	53'925	0.4%	31'526	0.3%
Finanzaufwand	-5'243	0.0%	-6'613	-0.1%
Neutraler Aufwand/Ertrag	-1'791	0.0%	145'892	1.2%
Kapital- und Ertragssteuern	0	0.0%	0	0.0%
Unternehmensergebnis Netz der Stromversorgung	1'495'890	11.9%	2'172'961	18.5%

Die Rechnungslegung erfolgt nach OR.